
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 115 DEL 18/02/2025  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO  DI N.  4  DIRIGENTI  BIOLOGI  –  PATOLOGIA  CLINICA.
RIAPERTURA TERMINI.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 130 del 13/02/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  L’ASSUNZIONE  A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  4  DIRIGENTI  BIOLOGI  –  PATOLOGIA
CLINICA. RIAPERTURA TERMINI.

PREMESSO che: 

• con Deliberazione n. 283 del 04/03/2024 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di Dirigente Biologo – Patologia Clinica il
cui bando è stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 12 del 21/03/2024 e per estratto nella G.U. n. 30
del 12/04/2024, prevedendo quale scadenza dei termini il 13/05/2024; 

• con  nota  agli  atti,  la  S.C.  Laboratorio  Analisi,  S.C.D.U.  Anatomia  Patologica,  S.S.D.
Immunoematologia e Servizio Trasfusionale e  S.S.D. SIAN hanno chiesto la riapertura dei
termini del Concorso Pubblico per n. 1 posto di Dirigente Biologo – Patologia Clinica, indetto
con Deliberazione n. 283 del 04/03/2024, incrementando i posti da uno a quattro; 

RITENUTO  di  procedere  alla  riapertura  dei  termini  del  Concorso  pubblico  per  n.  4  posti  di
Dirigente  Biologo  –  Patologia  Clinica,  indetto  con  Deliberazione  n.  283  del  04/03/2024,
approvando nel contempo il testo dell’avviso all’uopo predisposto ed allegato quale parte integrante
e  sostanziale  del  presente  provvedimento  che  sarà pubblicato sulla  G.U.,  mantenendo ferme le
condizioni  stabilite  nel  bando  di  concorso  integralmente  pubblicato  nel  B.U.R.P.  n.  12  del
21/03/2024;

VISTE:

a. la D.G.R. 33-538/2024/XII ad oggetto “Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali
dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025: Conferma tetti di spesa del personale
anni 2023-2024, approvazione tetti di spesa del personale anno 2025”.;

b. la Deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione
– aggiornamento per il triennio 2024-2026”. 

c. la Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e
successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 del 01.03.2024; 

d. la Deliberazione n. 81 del 26.01.2024 con cui è stato adottato il piano integrato di attività e di
organizzazione  (PIAO)  2024-2026  in  applicazione  all’art.  10  comma  8,  lett.  a)  del  D.lgs
33/2013.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

1. di  procedere alla  riapertura dei  termini  del  concorso indetto  con Deliberazione n.  283 del
04/03/2024,  con  aumento  dei  posti  da  uno  a  quattro,  approvando  nel  contempo  il  testo
dell’avviso  all’uopo  predisposto  ed  allegato  a  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento che sarà pubblicato sulla G.U., mantenendo ferme le condizioni stabilite nel
bando di concorso integralmente pubblicato nel B.U.R.P. n. 12 del 21/03/2024;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa;

3. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
4. di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo,  ai  sensi del  comma 1°

dell’art. 21-quater della Legge 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  4  POSTI  DI  DIRIGENTE  BIOLOGO:
PATOLOGIA  CLINICA.   RIAPERTURA  TERMINI  A  SEGUITO  DI
INCREMENTO DEI POSTI. 

Si  rende noto che in  esecuzione di  provvedimento del  Direttore  Generale  è  stato
disposto di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande
di partecipazione al Concorso Pubblico in argomento, indetto con Deliberazione n.
283 del 04/03/2024, in quanto si è reso necessario l’incremento dei posti da uno a
quattro. 

Sono mantenute ferme le condizioni stabilite nel Bando approvato con deliberazione
n. 283 del 04/03/2024 e già pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della
Regione Piemonte n. 12 del 21/03/2024 nonché sulla Gazzetta Ufficiale n. 30 del
12/04/2024. 

Il  termine  per  la  presentazione  delle  domande,  esclusivamente  tramite  procedura
telematica, secondo le modalità descritte nel Bando, scade alle ore 23:29:59 del 30°
giorno successivo alla data di pubblicazione del presente Concorso nella Gazzetta
Ufficiale – 4° serie “Concorsi ed Esami”. 

I candidati che hanno inoltrato la propria domanda di partecipazione al Concorso in
oggetto entro il termine precedentemente fissato, del 13/05/2024, possono integrare la
domanda,  fino  alla  data  di  scadenza  del  presente    Concorso  ,  con  ulteriore  
documentazione. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Concorsi: 

ufficio.concorsi @aslvc.piemonte.it – 0161593819-3342-3707

Il Direttore

S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali

Dr. MARRAFFA Damiano

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-02-18T13:56:45+0100
	Marco Ricci




